

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI MAZZE'

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO



**Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento
energetico della sede comunale di Mazzè**

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

COMPUTO METRICO - SICUREZZA

Elaborato n. 7

Mazzè, 04/08/2021

Revisione 01 del 04/08/2021

Il tecnico incaricato

A circular blue professional stamp is positioned above a handwritten signature. The stamp contains the text "ORDINE INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI TORINO" around the perimeter, "Dott. Ing. EDOARDO PORASSO" in the center, and "n° 11768 K" at the bottom. The signature "Edoardo Porasso" is written in black ink below the stamp.

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di "Ristrutturazione per adeguamento normativo ed efficientamento energetico della sede comunale di Mazzè"

COMMITTENTE: Comune di Mazzè

Chivasso, 11/08/2021

IL TECNICO:
Ing. Porasso Edoardo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	categoria OG1 (SpCat 1)							
	Sicurezza (Cat 1)							
1 / 1 28.A20.A05. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni. di dimensione media (fino a 50x50 cm) Cartellonistica di cantiere					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	11,03	44,12
2 / 2 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese Recinzione di cantiere	1,00	72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	3,67	264,24
3 / 3 28.A05.E10. 010	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo Recinzione oltre primo mese	5,00	72,00			360,00		
	SOMMANO m					360,00	0,51	183,60
4 / 4 28.A15.A05. 005	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE PICCOLO (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili, costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mm ² e n. 1 picchetti di acciaio zincato da 1,50 m. temporaneo per la durata del cantiere Impianto di terra					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	151,55	151,55
5 / 5 28.A05.B32. 005	PROTEZIONE DI APERTURA nei solai con tavolato in legno costituito da tavole da 5 cm di spessore fissate su traversine di legno compreso il montaggio e lo smontaggio. costo primo mese Protezione aprtura solaio					6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		643,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		643,51
	SOMMANO m²					6,00	10,83	64,98
6 / 6 28.A05.A10. 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese Lavorazioni interne					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	167,16	167,16
7 / 7 28.A05.A10. 020	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: solo nolo per ogni mese successivo Trabattello oltre il primo mese					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	35,81	179,05
8 / 8 01.P25.A60. 005	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonchè ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per i primi 30 giorni Ponteggio esterno Ponteggio interno per solaio Ponteggio interno per sostituzione vetri cupola					230,00 12,00 72,00		
	SOMMANO m²					314,00	9,47	2'973,58
9 / 9 01.P25.A60. 010	Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo - giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, nonchè ogni dispositivo necessario per la conformita' alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della progettazione della struttura prevista dalle norme, escluso i piani di lavoro e sottopiani da compensare a parte (la misurazione viene effettuata in proiezione verticale). Per ogni mese oltre al primo Ponteggio esterno oltre al primo mese Ponteggio interno per solaio oltre al primo mese	230,00 12,00			1,000 1,000	230,00 12,00		
	SOMMANO m²					242,00	1,62	392,04
10 / 10 01.P25.A91. 005	Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75, eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, comprensivo di eventuale sottopiano, mancorrenti, fermapiedi, botole e scale di collegamento, piani di sbarco, piccole orditure							
	A R I P O R T A R E							4'420,32

[illegible]

[illegible]